
Trainingsorte/Ansprechpartner

Pkw-Sicherheitstraining

Stand: 05-2024

Trainingsort Ansprechpartner Telefonnummer E-Mail

Brake, Binnenhafen

Landkreis Wesermarsch
Klaus Lücke 04401-935121

kontakt@

verkehrswacht-wesermarsch.de

Celle

Landkreis Celle
Markus Remke 0172/4067725 sht@verkehrswacht-celle.de

Delmenhorst
Gerhard Herrmann

Ralf-Peter Kesten

0172-4017305

0172-4229934

g-h.herrmann@t-online.de

p.kesten@gmx.de

Diepholz

Landkreis Diepholz
Andreas Müller 0162-6386832

vw.diepholz@gmail.com

andreas_mueller_drebber@t-online.de

Halen/Emstek

Landkreis Cloppenburg
Achim Wach 0176-99997376 info@verkehrswacht-clp.de

Hannover *) Regina Langlott 0511-35772683 langlott@landesverkehrswacht.de

Jever, Schortens

Landkreis Friesland
Bernd-Rainer Otten 0171-5207774 otten-bernd-rainer@t-online.de

Landkreis Emsland
Ralf Hänsel

Uwe Junk

0160-97916300

0160-97358134 

r.haensel@web.de

uwe.junk888@googlemail.com

Munster

Landkreis Heidekreis

André Halecker

Marcel Hofmann

0170-8376422

0152-26884156

a.halecker@kabelmail.de

fam.sonnenberg@kabelmail.de

Nienburg

Landkreis Nienburg
Michael Rogge 0172-5608015 nmrogge@hotmail.de

Nordhorn

Grafschaft Bentheim

Michael Balsen

Bernd Lönink

0173-6080710

01511-0818651

michaelbalsen@t-online.de

bernd.loenink@euva.de

Osterode/Harz

Landkreis Göttingen
Michael Ernst

05522-4767 

0171-2052520
info@motorradsicherheitstraining.de

Papenburg

Landkreis Emsland

Thomas Ludwig

Heiner van Goens

0162/6499515

0174/6967039

thomas.ludwig2@ewetel.net

heinervangoens@gmail.com

Walsrode

Landkreis Heidekreis
Rudi Willnat

05161-9710360 

0152-56904757
r.willnat@verkehrswacht-walsrode.de

Wesendorf,

Landkreis Gifhorn
Lutz Dietrich 0171-7425153 lutz.dietrich@euva.de

Wiefelstede, 

Landkreis Ammerland
Marco Brückner 0162-9197979 info@motositreisen.de

Zeven

Landkreis Rotenburg/W.
Reiner Wintjen 0172-5445375 wintjen@verkehrswacht-brv-zeven.de

Buchungen zum Pkw-Sicherheitstrainings erfolgen online über 

https://www.landesverkehrswacht.de/fahrsicherheitstraining/sicherheitstraining-pkw

oder Sie wenden sich an eine/n o. g. Ansprechpartner/in

*)

Terminbuchungen für Hannover erfolgen online über: 

https://www.sicherheitstraining24.de

Landesverkehrswacht Niedersachsen e. V.

Arndtstr. 20, 30167 Hannover, T. 0511-35772683, Mail: langlott@landesverkehrswacht.de

www.landesverkehrswacht.de
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